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Kujawsko-pomorskie firmy wciąż mają możliwość ubiegania się o pożyczki 
płynnościowe w ramach samorządowego wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania epidemii Covid-19 i łagodzenia jej skutków w sferze 
społecznej i gospodarce, a wojewódzki magazyn antycovidowy zaprasza 
placówki medyczne do składania zamówień na bezpłatne środki ochrony 
osobistej. Marszałkowski pakiet antykryzysowy, który jest realną pomocą 
dla instytucji służby zdrowia, ośrodków wsparcia społecznego i firm, jest 
finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
 
- Przypominamy przedsiębiorcom o naszej pożyczce płynnościowej, skrojonej 
specjalnie pod obecną sytuację. Można pożyczyć do miliona złotych nawet na 6 lat, 
z dwumiesięcznymi wakacjami kredytowymi, oprocentowanie od 0 procent – 
zachęca marszałek Piotr Całbecki.
 
Szczegóły i kontakt do infolinii na stronie Kujawsko-Pomorskiego Funduszu 
Pożyczkowego.
 
Segment gospodarczy
•    Mikrogranty inwestycyjne (podpisano 1 400 umów na łącznie 21,5 mln zł, w 
przygotowaniu kolejne)
•    Granty do kapitału obrotowego (1 400 podmiotom wypłacono łącznie 38 mln 
złotych)
•    Pożyczki płynnościowe (podpisano 150 umów z przedsiębiorcami)
•    Ulgi covidowe dla pożyczkobiorców (m.in. wakacje kredytowe).
 
Wsparcie dla branży gastronomicznej i fitness
•    Wdrożyliśmy skuteczny mechanizm pozwalający na utrzymanie miejsc pracy
•    Obejmował dopłaty do wynagrodzeń (6-12 tys. na utrzymanie jednego lub 
dwóch stanowisk pracy
•    Podpisano 450 umów grantowych
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•    Na konta beneficjentów trafiło 4,6 mln złotych.
 
Segment medyczny naszego pakietu antykryzysowego
•    180 milionów złotych na zakupy i inwestycje medyczne
•    Wsparcie dla wszystkich szpitali w regionie
•    Stworzona od podstaw pracownia tomografii komputerowej w Wojewódzkim 
Szpitalu Obserwacyjno-Zakaźnym w Bydgoszczy
•    138 respiratorów
•    11 ambulansów
•    4 nowe systemy do oznaczania koronawirusa dla laboratoriów
•    40 defibrylatorów
 
Dla działających w systemie publicznej służby zdrowia przychodni i szpitali 
samorząd województwa zakupił kombinezony, maski (w tym certyfikowane maski 
przeciwdrobnoustrojowe) i rękawice ochronne. Dostępne są od ręki, bezpłatnie.
W lutym wznowiono testowanie na obecność koronawirusa personelu medycznego 
placówek służby zdrowia.
 
Zamówienia na środki ochrony osobistej i testy – informacje i formularze
 
Marszałkowski magazyn antycovidowy
•    wydano 850,5 tys. masek
•    wydano 50 tys. kombinezonów
•    wydano 1,1 mln rękawic
•    czekamy na kolejne zgłoszenia
 
Wsparcie wytchnieniowe dla medyków z pierwszej linii
•    Udzielono 5,5 tys. noclegów (plus wsparcie psychologiczne)
•    Łącznie 2 000 osób.
 
Łóżka dla chorych na Covid-19 (stan na 12.05)
•    1 974 2 łącznie we wszystkich szpitalach w regionie (736 zajętych)
•    225 łóżka respiratorowe (96 zajętych)
•    Nowy dedykowany oddział intensywnej terapii w marszałkowskim szpitalu w 
Toruniu
 
Wsparcie dla instytucji wsparcia społecznego
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•    Dodatkowe wynagrodzenia dla pracowników domów pomocy społecznej, 
zakładów opiekuńczo-leczniczych, schronisk dla bezdomnych i ośrodków opiekuńczo-
wychowawczych (m.in. domów dziecka)
•    Domy pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej i placówki opiekuńczo-
wychowawcze w całym regionie otrzymały urządzenia do dekontaminacji 
pomieszczeń i środki ochrony osobistej
•    Mechanizm zakupowy obejmujący wsparcie przedsiębiorstw społecznych i 
pomoc dla domów pomocy społecznej
 
Ważnym, zwłaszcza w pierwszych miesiącach lockdownu, elementem 
pakietu była Kujawsko-Pomorska Pomorska Szkoła Internetowa.
•    1 320 e-lekcji
•    Ten projekt nadal funkcjonuje, choć już w innej formule, koncentrując się na 
powtórkach i poszerzaniu materiału. Zajęcia są rejestrowane, naszą e-szkołę można 
znaleźć na oficjalnym kanale społecznościowym samorządu województwa.
 
Pakiet antykryzysowy doceniła m.in. kapituła redakcji „Gazety Pomorskiej”, 
„Expressu Bydgoskiego” i „Nowości Dziennika Toruńskiego”, nominując marszałka 
Piotra Całbeckiego do tytułu Osobowość Roku 2020 „w szczególności za skuteczną 
walkę z pandemią i pakiet antykryzysowy dla firm”.
 
Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego
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